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Rybnik, dnia 16 lutego 2021 r.

Odpowiadajgc na Pana interpelacje z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie rewitalizacji terenu

kompleksu Juliusz, informuje ze zakres prac przewidzianych do wykonania w ramach calego
kompleksu planuje sie wykonaé¢ do korica 2023 r. Ponizej przedstawiam szczegétowe informacje.

Odpowiedz na pytania 1i 2:
Naktady poniesione i planowane ogétem (2016-2023): 44.861.679,43 zi, z tego:

budzet miasta — 36.594.236,14 zi

EFRR-RPO: 8.267.443,29 zt (2016-2021)

ponadto naktady w dyspozycji Wydziatu Rozwoju: 387.592,21 z (budzet miasta).

w tym:

2016 r. - 195.757,26 zt (budzet miasta: 140.979,49 zt, EFRR-RPO: 54.777,77 zt)

2017 r.— 464.809,83 zt (budzet miasta: 464.809,83 zt, EFRR-RPO: 0 zt)

2018 r. — 2.354.664,95 zt (budzet miasta: 660.108,19 zt, EFRR-RPO: 1.694.556,76 zt)

2019 r. — 5.641.981,88 zt (budzet miasta: 2.412.842,10 zt, EFRR-RPO: 3.229.139,78 z})
2019 r. - 387.592,21 zt sfinansowano w ramach projektu realizowanego przez Wydziat
Rozwoju ,Rewitalizacja miasta — nowa energia rybnickiej tradycji” — wkiad wtasny do
dofinansowania w ramach POPT (wydatki biezgce) — Pawilon Rafat - czeéciowe koszty
dokumentacji aranzacji wystawienniczej;

2020 r. — 5.355.091,53 zt (budzet miasta: 2.368.689,89 zt, EFRR-RPO: 2.986.401,64 z})
Razem nakfady poniesione w latach 2016-2020:

- 14.399.897,66 zt w tym: budzet miasta: 6.435.021,71 zt, EFERR-RPO: 7.964.875,95 zt
Planowane nakfady do poniesienia 2021- 2023:

2021 r. — 10.805.745,86 zt (budzet miasta: 10.503.178,52 zt, EFRR-RPO: 302.567,34 zt)
2022 r. — 7.550.000,00 zt (budzet miasta)

2023 r. — 12.493.628,12 zt (budzet miasta)
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Obiekty realizowane w ramach zabytkowego kompleksu dawnego Szpitala Miejskiego nr 1

w Rybniku:

1. "Utworzenie Centrum Ustug Wsparcia Rozwoju Rodziny w Rybniku" - adaptacja
zabytkowego pawilonu oddziatu dermatologii dawnego Szpitala Miejskiego nr 1”:

- realizacja w latach 2016 — 2019,

- zadanie zakonczone — 8 kwietnia 2019 roku;

- poniesione naktady finansowe (2016-2019): 3.715.514,37 zt, w tym budzet miasta: 943.898,16 zi,
EFRR-RPO- 2.771.616,21 zt,

2. ,Modernizacja zabytkowego pawilonu Rafat dawnego Szpitala Miejskiego
nr 1 w Rybniku na cele kulturalne”

- realizacja w latach 2017-2021,

- termin zakonczenia robo6t budowlanych do 06.02.2021 r., trwaja czynnosci odbiorowe, a takze
prace zwigzane z uruchomieniem wystawy na podstawie zawartej umowy nr In. 272.2.2020 z dnia
20.02.2020 r. Konieczne jest dostosowanie projektu wystawy do wymagan dostepnosci
i uwarunkowan wynikajgcych z sytuacji epidemicznej. Planowane uruchomienie wystawy — IV
kwartat 2021 r.

- faczne naklady finansowe: 17.034.323,17 zt (budzet miasta: 11.538.496,09 zt, EFRR-RPO -
5.495.827,08 zt),

2019 r. - 387.592,21 zt sfinansowano w ramach projektu realizowanego przez Wydziat Rozwoju
,Rewitalizacja miasta — nowa energia rybnickiej tradycji” — wkiad wtasny do dofinansowania
w ramach POPT (wydatki biezgce) — Pawilon Rafat - czesciowe koszty dokumentacji aranzaciji

wystawienniczej.

3. Modernizacja zabytkowego budynku Juliusz bylego Szpitala Miejskiego im. Juliusza
Rogera w Rybniku”

- realizacja w latach /2016-2023/:

- laczne nakiady finansowe w latach 2016-2023: 22.583.537,58 zt — budzet miasta.

4, ,Adaptacja zabytkowego kompleksu dawnego Szpitala Miejskiego nr 1
w Rybniku wraz z zagospodarowaniem terenu”

- realizacja w latach — 2016-2021,

- tgczne naktady w latach 2016-2021 — 1.528.304,31 zt — budzet miasta.

Odpowiedz na pytanie 3
W ramach rewitalizowanego kompleksu Juliusz nie przewiduje sie istotnych zmian w kwestii

wykorzystania budynkéw (bedacych wtasnoscia miasta) w kompleksie dawnego Szpitala
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Miejskiego nr 1 w Rybniku, w odniesieniu do pierwotnych zatozen funkcjonalnych. Budynek
bytej dermatologii przy ul. Miejskiej wykorzystywany jest na cele opieki spotecznej - obecnie jest to
Osrodek Rodzinnej Pieczy Zastepczej oraz Filia Osrodka Adopcyjnego w Katowicach. Kompleks
budynkéw "Rafal" oraz "Juliusz" przeznaczony zostanie na cele edukacyjno-kulturalne oraz
wystawiennicze, zgodnie z zatozeniami oraz opracowang dokumentacjg projektowa. W budynku
.Rafat" zaplanowano muzeum medycyny i farmacji natomiast w budynku ,Juliusz’ wystawe
Centrum Poznawcze ,Rogerium”. Obiekty bedg oddziatem Muzeum Miejskiego.

Dodatkowo, planowane jest opracowanie petnobranzowej dokumentacji projektowej oraz zlecenie
wykonania robét budowlanych obejmujgcych zagospodarowanie terenu wramach tzw. "Strefy
Juliusza". Zagospodarowanie terenu strefy obejmowac¢ bedzie m.in. przebudowe wewnetrznego
uktadu komunikacyjnego, budowe elementéw matej architektury, renowacje ceglanego ogrodzenia
wzdtuz ulicy Miejskiej, Klasztornej i 3 Maja, roboty instalacyjne oraz zagospodarowanie terenéw
zieleni.

Odpowiedz na pytanie 4

Etaty w budynku Rafata (co najmniej 4), Juliusza (co najmniej 7). Srodki na finansowanie miejsc
pracy beda alokowane corocznie w budzecie Miasta Rybnika i przekazywane w formie dotacji dla
samorzadowej instytucji kultury.

Odpowiedz na pytanie 5

Istniejacy kompleks budynkéw dawnego Szpitala Juliusza jest symbolem pomystu, jak uchwycié
ulegajace erozji dziedzictwo medyczne regionu oraz szerzej, jak ukazaé specyfike ludzkiego
organizmu, jako pola badar nauk medycznych. Celem rewitalizacji kompleksu poszpitalnego jest
zachowanie specyficznego dziedzictwa placowek szpitalnych, ktorych w szczytowym okresie
w Rybniku dziatato az trzy, jak réwniez przyblizenie dziatalno$ci 6wczesnych gabinetéw lekarskich
(takze uchwycenie wyjatkowych osobowosci lekarzy). Docelowo muzeum to ma byé
nie tylko placéwkg o rybnickim wymiarze, ale i szerszym, nawet ponadregionalnym. Instytucja ta
jednak nie ma by¢ jedynie miejscem przechowywania eksponatéow. Jej forma musi byé
dostosowana do percepcji wspofczesnego odbiorcy. Dlatego tez ekspozycja wyposazona
w oryginalne eksponaty ma by¢ tylko i wytacznie jednym z elementow sktadajacych sig na catosé
przestrzeni wystawienniczej, bardziej nastawionej na nowoczesne technologie. Multimedialna —
edukacyjna przestrzefn powinna bazowaé¢ na taczeniu cyfrowych form przekazu z tradycyjnymi
elementami — dawnym obrazem (fotografig, filmem), czy dzwiekiem (nagraniami, komentarzami).
Eksponaty przeznaczone do tego typu ekspozycji bedg sie dzielic na te, ktére pozyskane beda
jako wtasne (drogg darowizn lub zakupdw), jak i wypozyczone (placdwki lecznicze, inne muzea lub
izby pamieci) lub tez posiadane w formie depozytu muzealnego. Znaczna cze$é¢ ekspozycji moze
bazowaé na pozyskanych skanach, reprodukcjach wielkoformatowych. Z uwagi na fakt,
iz przestrzen tego obiektu muzealnego ma swoje dos¢ jasno wytyczone granice, nie bedzie

ESOD: 2021-20722 3/4
Przyg.: In-1ll/163



to pozyskiwanie nieograniczone. Jedynie w przestrzeni dokumentacji cyfrowej moze gromadzi¢
zabytki w procesie dtugoletnim.

Muzeum powinno mie¢ zwigzek z WSS Nr 3, przede wszystkim jako palcéwkg patronackg lub
wspierajaca, posiadajgcej zasoby dokumentowe (archiwum), ktére moze poméc ukazaé ciekawe
elementy dziedzictwa medycznego (tu rybnickiego). Lecz to tylko jeden ze sktadnikéw szerszej

perspektywy planéw dotyczacych funkcjonowania tej placowki.

PREZYDEN IASTA

Piotr Kucez

Informacja na temat Administratora danych osobowych znajduje sie w Kancelarii Urzgdu oraz na
stronie BIP Urzedu Miasta Rybnika hitps://bip.um.rybnik.eu/rodo. Kontakt do Inspektora ochrony
danych Urzedu Miasta Rybnika: iod@um.rybnik.pl.
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